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Danmark har over de seneste 40 

år gennemgået den største 

befolkningsmæssige forandring 

nogensinde. 

I 1983 var der knap 60.000 personer med 
ikke-vestlig baggrund i Danmark; i 2024 er 
der ti gange så mange. En del af denne 
udvikling skyldes en generelt uproblematisk 
indvandring af eksempelvis højtuddannet 
arbejdskraft fra både EU og resten af verden, 
som både økonomisk og socialt har været en 
succes og et nødvendigt bidrag til det danske 
arbejdsmarked og landets velstand.  

Men langt hovedparten af indvandringen er 
sket via et asylsystem, der oprindeligt var 
tiltænkt midlertidig beskyttelse af mennesker i 
umiddelbar fare. I dag bruges systemet reelt 
til permanent migration, hvor flygtninge med 
tilstrækkelige ressourcer og penge rejser 
gennem et stort antal sikre lande for at opnå 
en bedre fremtid i Vesteuropa. 

Det er hverken meningsfuldt eller retfærdigt. 
Ikke alene bruger Danmark og en lang række 
vesteuropæiske lande enorme summer på at 
hjælpe et lille antal af de relativt mest 
ressourcestærke flygtninge, mens de svagere 
efterlades i nærområderne. 

Denne indvandring har også haft voldsomt 
negative konsekvenser for Danmark og de 
fleste andre vesteuropæiske lande, både i 
forhold til blandt andet terrorrisiko, sociale 
spændinger, økonomiske udfordringer, 
kriminalitet og religiøse særkrav.  

Også kulturelt har indvandringen haft store 
konsekvenser. Vores samfund fungerer ikke 
kun på baggrund af lovgivning. Den måde vi 
møder hinanden på i hverdagen, i foreninger, 
i familien, på arbejdspladsen er i høj grad 
bestemt af kultur og normer. Hvis vi f.eks. 
arbejder sammen med en kollega, der ikke er 
enig i klassiske nordiske normer for 
ligestilling, kan det hurtigt føre til konflikter og 
sammenstød, hvis kollegaen ikke vil trykke 
kvindelige kolleger i hånden eller ikke udviser 
samme respekt for kvindelige chefer som for 
de mandlige.  

Hvis andelen af befolkningen i en bestemt 
bydel eller på en skole forrykkes i en grad, så 

en stor andel – eller måske flertallet – af 
borgere ikke anerkender danske normer for 
ligestilling, anerkendelse af homoseksuelle, 
respekt for ytringsfrihed, anerkendelse af 
myndighedernes ret til at agere mv., kan det 
få alvorlige følger for disse fællesskaber, og 
det kan forringe rettigheder for borgerne, give 
utryghed og øge konfliktniveauet. 

Et stort antal mennesker, som ikke kan 
tilslutte sig de liberale og demokratiske 
værdier, som det danske samfund er baseret 
på, er et problem. Selvom mange ikke-
vestlige indvandrere bidrager positivt, både 
økonomisk og kulturelt, så abonnerer en stor 
gruppe åbenlyst på værdier og normer, der 
står i direkte modstrid med det samfund, som 
Liberal Alliance ønsker og arbejder for. 

Liberal Alliance mener ikke, at alle kulturer er 
lige gode, og indflydelse fra kulturer, der står i 
modsætning til de værdier og grundlæggende 
frihedsrettigheder, som det danske samfund 
bygger på, bør modarbejdes. Frie og liberale 
samfund opstår ikke af sig selv. De skal 
forsvares for at bevares.  

Derfor må en liberal stat nødvendigvis 
beskytte det fællesskab, der er opbygget 
gennem mange generationer, ved aktivt at 
sortere i, hvem og hvor mange tilflyttere med 
markant andre normsystemer, vi ønsker at 
byde velkommen til landet. 

Derfor vil Liberal Alliance: 

1. Indføre et asylstop 

2. Ophæve EMRK’s særstatus 

3. Sænke beløbsgrænsen ansvarligt 

4. Styrke integrationen 

5. Opruste den liberale værdikamp 

6. Have bederum væk fra offentlige 

folkeskoler og ungdomsuddannelser 

7. Fjerne begrænsninger i 

ytringsfriheden  

8. Sætte hårdere ind mod 

børnemishandling 

9. Styrket fokus på børn af 

efterkommere 

10. Intet statsborgerskab til borgere med 

antidemokratiske værdier  



1. Indføre et asylstop 

Den hidtil førte indvandrings- og asylpolitik er 
uholdbar, destruktiv samt uretfærdig, og den 
har åbenlyst medført en forøget terrorrisiko, 
social ustabilitet og en markant 
overrepræsentation af grov og banderelateret 
kriminalitet begået af personer, der er 
kommet direkte eller indirekte via 
asylsystemet. 

Derfor ønsker Liberal Alliance at stoppe 
spontanasyl med henvisning til statens og 
borgernes sikkerhed. 

Endvidere vil Liberal Alliance arbejde for en 
fundamental reform af asylsystemet i sin 
nuværende form, ved at opfordre regeringen 
til at igangsætte sit lovede og længe ventede 
arbejde for en konventionsreform.  

2. Ophæve EMRK’s særstatus 

Gennem den såkaldte inkorporeringslov 
valgte et flertal i 1992 at indarbejde Den 
Europæiske Menneskerettighedskonvention 
(EMRK) i dansk lovgivning. Denne 
inkorporering er et særtilfælde, da Danmark 
har tilsluttet sig et utal af konventioner, som 
ikke er blevet gjort til en del af dansk lov. 

Liberal Alliance mener, at det danske 
Folketing fint er i stand til at varetage 
danskernes menneskerettigheder, uden at 
EMRK gives juridisk særstatus, hvilket 
Danmark heller ikke er forpligtet til, og som 
heller ikke er tilfældet i en lang række andre 
EU-lande.  

Derfor vil Liberal Alliance arbejde for, at 
inkorporeringsloven fra 1992 ophæves, og at 
EMRK igen bliver en konvention på linje med 
de fleste andre, som Danmark har tilsluttet 
sig. Dette vil sende et signal til domstolene 
om, at de ikke skal tage EMRK mere alvorligt 
end andre konventioner, som man ofte har en 
mindre nidkær tilgang til fortolkningen af.  

Dette vil gøre det markant nemmere at udvise 
dømte kriminelle udlændinge, fordi man kan 
se bort fra EMDs kendelser mod andre lande, 
og danske domstole ikke længere tvinges til 
at vægte domme fra Strasbourg højere end 
højesterets.  

 

3. Sænke beløbsgrænsen 
ansvarligt  

Udlændinge har beriget Danmark på mange 
måder gennem historien, og Danmark skal 
byde både studerende og arbejdskraft fra 
udlandet velkommen. Det er imidlertid 
uomgængeligt, at erfaringerne med 
arbejdskraftindvandring fra en række lande er 
markant bedre end fra andre, både socialt, 
kulturelt og økonomisk. 

Derfor ønsker Liberal Alliance både at sænke 
beløbsgrænsen for udenlandsk arbejdskraft, 
hvilket skal sikre muligheden for at tiltrække 
kompetent arbejdskraft, men også at dette, 
via bilaterale samarbejdsaftaler, skal 
begrænses til en række lande, som Danmark 
historisk har haft gode erfaringer med 
arbejdskraftindvandring fra. 

Lande, som Danmark laver 
arbejdskraftsaftaler med, skal være villige til 
at tage deres statsborgere tilbage, hvis de 
udvises. Opholdstilladelsen skal for personer, 
som kommer til via disse aftaler, bortfalde, 
hvis de ikke længere er i beskæftigelse i 
Danmark. 

4. Styrke integrationen 

Liberal Alliance anerkender, at Danmark er 
forandret, og at en stor del af de indvandrere, 
der er kommet til landet, er og vil vedblive at 
være en del af landets fremtid. Den udvikling 
kan ikke gøres om. Men man kan og bør 
langt mere håndfast tilkendegive, at ret til 
ophold i Danmark indebærer en forventning 
om tilslutning til landets grundlæggende 
værdigrundlag. 

Derfor vil Liberal Alliance styrke integrationen 
ved at modarbejde religiøst betinget 
kønsopdeling i offentlige tilbud, arbejde for 
transparens ift. finansiering af moskeer og om 
nødvendigt lukke moskeer, der arbejder på et 
grundlag uforeneligt med dansk lovgivning.  

Liberal Alliance vil endvidere gøre 
anerkendelse som trossamfund, med de 
økonomisk gunstige vilkår, som dette 
indebærer, betinget af at man underskriver en 
tro- og loveerklæring om, at man som 
trossamfund anerkender dansk 
ægteskabslovgivning. Herunder, at man i 



Danmark har ret til skilsmisse – også selvom 
kun den ene part ønsker det. 

5. Opruste den liberale 
værdikamp 

Mange borgere oplever, at antidemokratiske 
normer og værdier vinder større indpas i en 
række samfundsinstitutioner i form af krav om 
religiøse særhensyn som eksempelvis 
kønsopdelte aktiviteter i kommunale 
bygninger, pres på ytringsfriheden i 
undervisningsinstitutioner i forhold til 
seksualundervisning, undervisning i 
Holocaust og andet.  

Liberal Alliance accepterer ikke religiøs eller 
social kontrol, modarbejder ethvert krav om 
særbehandling, kønsopdeling, censur og 
lignende, og vi støtter borgere, der er udsat 
for dette, uanset etnisk og religiøs baggrund. 

Derfor vil Liberal Alliance opruste den liberale 
værdikamp og arbejde for, at offentligt 
finansierede institutioner afspejler et 
grundlæggende liberalt, demokratisk, 
individorienteret, ligestillet og meritokratisk 
samfund. Liberal Alliance vil også arbejde for, 
at uddannelsesinstitutioner pålægges at 
bekæmpe æresrelateret vold og social kontrol 
samt aktivt modarbejde de strukturer, der 
understøtter udøvelsen heraf.  

Endvidere vil Liberal Alliance arbejde for, at 
der oprettes to taskforces under 
Undervisningsministeriet, som skal undervise 
i emner, der har vist sig særligt problematiske 
i forhold til indvandrermiljøer. Den ene 
taskforce skal undervise i antisemitisme og 
Holocaust, æresrelateret vold, social kontrol 
samt grundlæggende frihedsrettigheder – 
både på ungdomsuddannelserne og i 
folkeskolens ældste klasser – mens den 
anden skal undervise i Muhammedkrisen i 
folkeskolen.  

 

 

 

 

 

 

6. Bederum skal væk fra 

offentlige folkeskoler og 

ungdomsuddannelser 

Formålet med offentlige uddannelser er at 
bedrive forskning samt levere undervisning 
og uddannelse – ikke at finansiere hverken 
studerendes eller underviseres 
religionsudøvelse.  

Dertil kommer, at bederum ifølge både 
eksperter og rektorer i flere tilfælde bruges til 
at udøve social kontrol i muslimske miljøer, 
og at de også ofte er kønsopdelte, hvilket 
fremmer et syn på mænd og kvinder, som 
strider imod den danske tradition for 
ligestilling og kønsforståelse. Vi ønsker at 
respektere de videregående uddannelsers 
selvbestemmelsesret og anerkender, at der 
går voksne mennesker her, som selv kan 
navigere i religiøse dogmer. 

Derfor mener Liberal Alliance, at der bør 
indføres et forbud mod religiøse bederum på 
folkeskoler og 
ungdomsuddannelsesinstitutioner, hvor børn 
let kan blive påvirket i en negativ retning. Det 
bør dog være op til de videregående 
uddannelser, hvorvidt de ønsker at oprette 
bederum, men der må ikke ske kønsopdeling 
i bederummene på disse institutioner. 

7. Fjerne begrænsninger i 
ytringsfriheden  

Hvis man belønner religiøse 
fundamentalisters ønske om at indskrænke 
borgeres frihedsrettigheder gennem trusler 
om terror, boykot og vold, vil danske borgere 
ikke alene blive mindre frie, man vil med 
usvigelig sikkerhed også få flere trusler og 
flere krav om hensyntagen til 
fundamentalistiske særkrav, da man altid får 
mere af det, man belønner. 

Derfor vil Liberal Alliance afskaffe den 
koranlov, der indskrænker danske kunstnere 
og borgeres ytringsfrihed, og som regeringen 
indførte efter pres fra islamistiske diktaturer 
og terrorbevægelser. 

 

 



8. Sætte hårdere ind mod 

børnemishandling 

Børn med forældre, der har enten indvandrer- 
eller efterkommerbaggrund, er markant mere1 
udsat for hårdhændet opdragelse eller vold 
såsom dask, rusk, smæk eller slag, og 
undersøgelser viser, at det kræver markant 
flere2 indberetninger om vanrøgt af børn i 
indvandrerfamilier, inden myndigheder griber 
ind. 

Derfor vil Liberal Alliance markant hæve 
straffene for vold begået af forældre, fjerne 
den voldelige forælders mulighed for at 
opholde sig i hjemmet gennem opholdsforbud 
og tilhold, samt arbejde for at indberetninger 
af vanrøgt begået i minoritetsmiljøer bliver 
taget lige så alvorligt som i forhold til etnisk 
danske børn. 

9. Styrket fokus på børn af 
efterkommere 

Hvis integrationsproblemer skal løses, skal vi 

have data, der beskriver deres omfang, for 

problemer, der ikke er erkendt eller 

beskrevet, kan ikke løses. Men i forhold til 

gruppen af børn af efterkommere – også 

kaldet tredjegenerationsindvandrere – 

mangler Danmark aktuelt tilstrækkelig viden 

om, hvordan denne gruppe klarer sig. 

Det er et problem, da gruppen er vokset fra 

ca. 14.000 til 34.000 på blot et årti og vil 

udgøre en voksende andel af personer med 

indvandrerbaggrund i årene fremover. 

Foreløbige og begrænsede undersøgelser af 

gruppen tyder på, at den på en række 

parametre – ikke mindst inden for 

uddannelsesområdet – stadig klarer sig 

markant dårligere end den oprindelige 

befolkning, og at fremskridtene i forhold til 

efterkommergenerationen er begrænsede. 

 

                                                            
1 Fire nye tiltag skal beskytte børn fra 
indvandrerfamilier imod vold og negativ social kontrol 

Derfor vil Liberal Alliance arbejde for, at børn 
af efterkommere fremover opgøres som en 
særskilt kategori i Danmarks Statistiks 
analyser, i lighed med indvandrere og 
efterkommere.  

10. Intet statsborgerskab til 
personer med antidemokratiske 
værdier 

Borgere, der søger om statsborgerskab, 
underkastes en profilering, der – med 
friskoleloven som inspiration – analyserer 
deres adfærd ift. nogle definerede krav og 
forventninger. Disse forventninger beskrives 
af en dertil nedsat ekspertgruppe med 
udgangspunkt i Grundloven, gældende dansk 
lov og international lov3.  

Hvis en borger f.eks. gentagne gange har 
hyldet terrorhandlinger, truet andre borgere 
ifm. frafald af en religion, ageret fjendtligt eller 
truende overfor homoseksuelle, vil det trække 
ned i vurderingen. Det samme gælder, hvis 
borgeren har ageret som informant overfor 
myndigheder i lande, Danmark ikke 
samarbejder med. Disse forhold indgår i 
vurderingen af, om der er grund til at tro, at 
de vil overholde gældende ret og respektere 
ånden i Grundloven.  

Profileringen indsendes til 
Indfødsretsudvalget, der træffer beslutning 
om, hvorvidt borgeren skal indstilles til at 
modtage statsborgerskab ved lov. 
Profileringen kan udarbejdes på forskellige 
måder. Disse fastlægges af det dertil 
nedsatte ekspertudvalg, men der kan være 
tale om f.eks. en risikovurdering angivet i 
procenter med dertil hørende bemærkninger 
eller lignende. 

2 Der skal 34 underretninger til, før ét barn med 
mellemøstlig baggrund bliver anbragt: »Det her er 
alvorligt« 
3 Indfødsretsudspil 2024  

https://www.berlingske.dk/politik/der-skal-34-underretninger-til-foer-et-barn-med-mellemoestlig-baggrund
https://uim.dk/nyhedsarkiv/2021/juni/fire-nye-tiltag-skal-beskytte-boern-fra-indvandrerfamilier-imod-vold-og-negativ-social-kontrol
https://uim.dk/nyhedsarkiv/2021/juni/fire-nye-tiltag-skal-beskytte-boern-fra-indvandrerfamilier-imod-vold-og-negativ-social-kontrol
https://www.berlingske.dk/politik/der-skal-34-underretninger-til-foer-et-barn-med-mellemoestlig-baggrund
https://www.berlingske.dk/politik/der-skal-34-underretninger-til-foer-et-barn-med-mellemoestlig-baggrund
https://www.berlingske.dk/politik/der-skal-34-underretninger-til-foer-et-barn-med-mellemoestlig-baggrund
https://www.liberalalliance.dk/wp-content/uploads/2024/11/Indfoedsretsudspil-2024.pdf



